

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH																REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2024																

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																				
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1	
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
Bagian Hukum Sekretariat Daerah																				
4					UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN				Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000				Rp. 577.271.500	Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000			Rp. 577.271.500	Rp. 860.700.000,00
4	01				SEKRETARIAT DAERAH				Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000				Rp. 577.271.500	Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000			Rp. 577.271.500	Rp. 860.700.000,00
4	01	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA				Rp. 182.271.500					Rp. 182.271.500	Rp. 182.271.500				Rp. 182.271.500	Rp. 260.700.000,00
4	01	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				Rp. 19.200.000					Rp. 19.200.000	Rp. 19.200.000				Rp. 19.200.000	Rp. 19.200.000,00
4	01	01	2.02	0003	Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 19.200.000					Rp. 19.200.000	Rp. 19.200.000				Rp. 19.200.000	Rp. 19.200.000,00
4	01	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				Rp. 134.071.500					Rp. 134.071.500	Rp. 134.071.500				Rp. 134.071.500	Rp. 200.000.000,00
4	01	01	2.06	0002	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 15.117.500					Rp. 15.117.500	Rp. 15.117.500				Rp. 15.117.500	Rp. 20.000.000,00
4	01	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Wonosobo, Semua Kel/Desa		Rp. 15.134.000					Rp. 15.134.000	Rp. 15.134.000				Rp. 15.134.000	Rp. 20.000.000,00
4	01	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Wonosobo, Semua Kel/Desa		Rp. 13.820.000					Rp. 13.820.000	Rp. 13.820.000				Rp. 13.820.000	Rp. 20.000.000,00
4	01	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 90.000.000					Rp. 90.000.000	Rp. 90.000.000				Rp. 90.000.000	Rp. 140.000.000,00
4	01	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 1.500.000					Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000				Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000,00
4	01	01	2.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 1.500.000					Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000				Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000,00
4	01	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 27.500.000					Rp. 27.500.000	Rp. 27.500.000				Rp. 27.500.000	Rp. 40.000.000,00
4	01	01	2.09	0001	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 20.000.000					Rp. 20.000.000	Rp. 20.000.000				Rp. 20.000.000	Rp. 30.000.000,00
4	01	01	2.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 7.500.000					Rp. 7.500.000	Rp. 7.500.000				Rp. 7.500.000	Rp. 10.000.000,00
4	01	02			PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT				Rp. 365.000.000	Rp. 30.000.000				Rp. 395.000.000	Rp. 365.000.000	Rp. 30.000.000			Rp. 395.000.000	Rp. 600.000.000,00
4	01	02	2.03		Fasilitasi dan Koordinasi Hukum				Rp. 365.000.000	Rp. 30.000.000				Rp. 395.000.000	Rp. 365.000.000	Rp. 30.000.000			Rp. 395.000.000	Rp. 600.000.000,00
4	01	02	2.03	0001	Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 95.000.000					Rp. 95.000.000	Rp. 95.000.000				Rp. 95.000.000	Rp. 150.000.000,00
4	01	02	2.03	0002	Fasilitasi Bantuan Hukum	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 85.000.000					Rp. 85.000.000	Rp. 85.000.000				Rp. 85.000.000	Rp. 200.000.000,00
4	01	02	2.03	0003	Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 185.000.000	Rp. 30.000.000				Rp. 215.000.000	Rp. 185.000.000	Rp. 30.000.000			Rp. 215.000.000	Rp. 250.000.000,00
Jumlah									Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000				Rp. 577.271.500	Rp. 547.271.500	Rp. 30.000.000			Rp. 577.271.500	Rp. 860.700.000,00

Kab. Wonosobo,
Sekretaris Daerah

M. Nurwahid, SH
NIP. 197211101998031013

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 95.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen	Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 95.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 95.000.000,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum Daerah yang Disusun	12 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum Daerah yang Disusun	12 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen	Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum Daerah yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					43.990.000,00					52.452.500,00	8.462.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					43.990.000,00					52.452.500,00	8.462.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	[-] Barang Cetak					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	52000 Lembar	Lembar	330,00	-	17.160.000,00	52750 Lembar	Lembar	330,00	-	17.407.500,00	247.500,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					330.000,00					330.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					330.000,00					330.000,00	0,00
	[-] Banner					330.000,00					330.000,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10 Meter	Meter	33.000,00	-	330.000,00	10 Meter	Meter	33.000,00	-	330.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					26.500.000,00					34.715.000,00	8.215.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.500.000,00					34.715.000,00	8.215.000,00
	[-] Makan Minum Rapat Paparan Raperda Oleh Kepala Perangkat Daerah Kepada Bupati					7.950.000,00					9.540.000,00	1.590.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	50 Orang / Kali	OK	49.000,00	-	2.450.000,00	60 Orang / Kali	OK	49.000,00	-	2.940.000,00	490.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah,Eselon I atau Setara	50 Orang / Kali	OK	110.000,00	-	5.500.000,00	60 Orang / Kali	OK	110.000,00	-	6.600.000,00	1.100.000,00	
	[-] Makan Minum Rapat Penyusunan Perbup					9.275.000,00						15.900.000,00	6.625.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	300 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	4.500.000,00	1.875.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	300 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	11.400.000,00	4.750.000,00	
	[-] Makan Minum Rapat Penyusunan Perda					9.275.000,00						9.275.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	0,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
	[#] Moderator Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.000,00						250.000,00	0,00
	[-] Moderator					250.000,00						250.000,00	0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator dalam SKPD	1 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	250.000,00	0,00	
	[#] Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00						4.500.000,00	1.800.000,00
	[-] Narasumber					2.700.000,00						4.500.000,00	1.800.000,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	3 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	2.700.000,00	5 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	4.500.000,00	1.800.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
	[-] Bahan Bakar					15.910.000,00						15.347.500,00	-562.500,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : Pertamina	15910000 Paket	Paket	1,00	-	15.910.000,00	15347500 Paket	Paket	1,00	-	15.347.500,00	-562.500,00	
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA BARAT	-	oh	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	oh	430.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Koordinasi Ke Biro Hukum					11.100.000,00						22.200.000,00	11.100.000,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	30 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	11.100.000,00	60 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	22.200.000,00	11.100.000,00	
	[-] Kunjungan Kerja Ke Yogyakarta					21.050.000,00						25.250.000,00	4.200.000,00
	Biaya Penginapan di Wilayah Provinsi D.I. YOGYAKARTA Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ PNS Golongan III, II dan I	10 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	8.450.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	8.450.000,00	0,00	
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYKARTA	30 Orang / Hari	oh	420.000,00	-	12.600.000,00	40 Orang / Hari	oh	420.000,00	-	16.800.000,00	4.200.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						95.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				120.000.000,00	25.000.000,00	
							Kab. Wonosobo,..... Sekretaris Daerah						
							M. Nurwahid, SH NIP. 197211101998031013						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitasi Bantuan Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 85.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen	Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.000.000,00
Keluaran	Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum	12 Kasus	Keluaran	Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum	12 Kasus
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitasi Bantuan Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.670.000,00					23.500.000,00	5.830.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.670.000,00					23.500.000,00	5.830.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[-] Barang Cetak					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	15000 Lembar	Lembar	330,00	-	4.950.000,00	15000 Lembar	Lembar	330,00	-	4.950.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	[-] Rapat Koordinasi Ranham/Komda HAM					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	240 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.600.000,00	350 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	5.250.000,00	1.650.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	240 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	9.120.000,00	350 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	13.300.000,00	4.180.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					51.100.000,00					51.100.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					31.100.000,00					31.100.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.300.000,00					2.300.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.300.000,00					2.300.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitasi Bantuan Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 85.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen	Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.000.000,00
Keluaran	Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum	12 Kasus	Keluaran	Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum	12 Kasus
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitasi Bantuan Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitasi Bantuan Hukum
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					85.000.000,00					100.000.000,00	15.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.670.000,00					23.500.000,00	5.830.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.670.000,00					23.500.000,00	5.830.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[-] Barang Cetak					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	15000 Lembar	Lembar	330,00	-	4.950.000,00	15000 Lembar	Lembar	330,00	-	4.950.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	[-] Rapat Koordinasi Ranham/Komda HAM					12.720.000,00					18.550.000,00	5.830.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	240 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.600.000,00	350 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	5.250.000,00	1.650.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	240 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	9.120.000,00	350 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	13.300.000,00	4.180.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					51.100.000,00					51.100.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					31.100.000,00					31.100.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.300.000,00					2.300.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.300.000,00					2.300.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 215.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen	Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 215.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 215.000.000,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi	12 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi	12 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen	Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					95.000.000,00					120.000.000,00	25.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					43.990.000,00					52.452.500,00	8.462.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					43.990.000,00					52.452.500,00	8.462.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	[-] Barang Cetakanan					17.160.000,00					17.407.500,00	247.500,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Photo Copy Folio	52000 Lembar	Lembar	330,00	-	17.160.000,00	52750 Lembar	Lembar	330,00	-	17.407.500,00	247.500,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					330.000,00					330.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					330.000,00					330.000,00	0,00
	[-] Banner					330.000,00					330.000,00	0,00
	Perlengkapan Dinas Lainnya Spesifikasi : Plastik (banner) full colour	10 Meter	Meter	33.000,00	-	330.000,00	10 Meter	Meter	33.000,00	-	330.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					26.500.000,00					34.715.000,00	8.215.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.500.000,00					34.715.000,00	8.215.000,00
	[-] Makan Minum Rapat Paparan Raperda Oleh Kepala Perangkat Daerah Kepada Bupati					7.950.000,00					9.540.000,00	1.590.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat koodinasi tingkat kepala daerah, Eselon I atau Setara	50 Orang / Kali	OK	49.000,00	-	2.450.000,00	60 Orang / Kali	OK	49.000,00	-	2.940.000,00	490.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah,Eselon I atau Setara	50 Orang / Kali	OK	110.000,00	-	5.500.000,00	60 Orang / Kali	OK	110.000,00	-	6.600.000,00	1.100.000,00	
	[-] Makan Minum Rapat Penyusunan Perbup					9.275.000,00						15.900.000,00	6.625.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	300 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	4.500.000,00	1.875.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	300 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	11.400.000,00	4.750.000,00	
	[-] Makan Minum Rapat Penyusunan Perda					9.275.000,00						9.275.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	175 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	2.625.000,00	0,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	175 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	6.650.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.950.000,00						4.750.000,00	1.800.000,00
	[#] Moderator Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.000,00						250.000,00	0,00
	[-] Moderator					250.000,00						250.000,00	0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator dalam SKPD	1 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	250.000,00	0,00	
	[#] Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00						4.500.000,00	1.800.000,00
	[-] Narasumber					2.700.000,00						4.500.000,00	1.800.000,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	3 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	2.700.000,00	5 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	4.500.000,00	1.800.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					48.060.000,00						62.797.500,00	14.737.500,00
	[-] Bahan Bakar					15.910.000,00						15.347.500,00	-562.500,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : Pertamina	15910000 Paket	Paket	1,00	-	15.910.000,00	15347500 Paket	Paket	1,00	-	15.347.500,00	-562.500,00	
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA BARAT	-	oh	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	oh	430.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Koordinasi Ke Biro Hukum					11.100.000,00						22.200.000,00	11.100.000,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	30 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	11.100.000,00	60 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	22.200.000,00	11.100.000,00	
	[-] Kunjungan Kerja Ke Yogyakarta					21.050.000,00						25.250.000,00	4.200.000,00
	Biaya Penginapan di Wilayah Provinsi D.I. YOGYAKARTA Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ PNS Golongan III, II dan I	10 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	8.450.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	8.450.000,00	0,00	
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke DI YOGYKARTA	30 Orang / Hari	oh	420.000,00	-	12.600.000,00	40 Orang / Hari	oh	420.000,00	-	16.800.000,00	4.200.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						95.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				120.000.000,00	25.000.000,00	
							Kab. Wonosobo,..... Sekretaris Daerah						
							M. Nurwahid, SH NIP. 197211101998031013						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 215.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen	Capaian Program	persentase peraturan daeerah yang di tindaklanjuti dengan peraturan bupati	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 215.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 215.000.000,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi	12 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi	12 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen	Hasil	Meningkatnya Hasil Fasilitasi Dan Koordinasi Hukum	100 persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					215.000.000,00					215.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					185.000.000,00					185.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					185.000.000,00					185.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					74.110.600,00					74.110.600,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					74.110.600,00					74.110.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.313.000,00					5.313.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.313.000,00					5.313.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.313.000,00					5.313.000,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : doss arsip ukuran 375 x 180 x 265 mm (Type Pinched Plate)	140 Buah	buah	37.950,00	-	5.313.000,00	140 Buah	buah	37.950,00	-	5.313.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					25.497.600,00					25.497.600,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.497.600,00					25.497.600,00	0,00
	[-] Barang Cetak					7.497.600,00					7.497.600,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	22720 Lembar	Lembar	330,00	-	7.497.600,00	22720 Lembar	Lembar	330,00	-	7.497.600,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Buku Himpunan Lembaran Daerah dan Himpunan Berita Daerah					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : NaN	180 Eksemplar / Buku x 100000 Rupiah	Paket	1,00	-	18.000.000,00	180 Eksemplar / Buku x 100000 Rupiah	Paket	1,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					900.000,00					900.000,00	0,00
	[#] Dekorasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					900.000,00					900.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Dekorasi					900.000,00						0,00
	Perlengkapan Dinas Spesifikasi : NaN	3 Buah x 300000 Rupiah	Paket	1,00	-	900.000,00	3 Buah x 300000 Rupiah	Paket	1,00	-	900.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					42.400.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.400.000,00						0,00
	[-] Rapat Koordinasi JDIH					7.950.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	150 Orang / Hari	OK	15.000,00	-	2.250.000,00	150 Orang / Hari	OK	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	150 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	5.700.000,00	150 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	5.700.000,00	0,00
	[-] Rapat Pembinaan JDIH					13.250.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	250 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.750.000,00	250 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.750.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	250 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	9.500.000,00	250 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	9.500.000,00	0,00
	[-] Rapat Sosialisasi Kadarkum					21.200.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	400 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	6.000.000,00	400 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	400 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	15.200.000,00	400 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	15.200.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					39.506.708,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					38.330.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.250.000,00						0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.250.000,00						0,00
	[-] Moderator					1.250.000,00						0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator dalam SKPD	5 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	1.250.000,00	5 Orang / Kali	ok	250.000,00	-	1.250.000,00	0,00
	[-] Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD					9.000.000,00						0,00
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	10 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	9.000.000,00	10 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	9.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.080.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.080.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.080.000,00						0,00
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : SLTA	1 Orang x 13 Bulan	OB	2.160.000,00	-	28.080.000,00	1 Orang x 13 Bulan	OB	2.160.000,00	-	28.080.000,00	0,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					1.176.708,00						0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.036.800,00						0,00
	[#] Iuran BPJS Kesehatan dan BPJS Ketenagakerjaan Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.036.800,00						0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.036.800,00						0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Spesifikasi :	1 Orang x 86400 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	1.036.800,00	1 Orang x 86400 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	1.036.800,00	0,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					62.172,00						0,00
	[#] Iuran BPJS Kesehatan dan BPJS Ketenagakerjaan Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					62.172,00						0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					62.172,00						0,00
	Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Spesifikasi :	1 Orang x 5181 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	62.172,00	1 Orang x 5181 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	62.172,00	0,00
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					77.736,00						0,00
	[#] Iuran BPJS Kesehatan dan BPJS Ketenagakerjaan Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					77.736,00						0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					77.736,00						0,00
	Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Spesifikasi :	1 Orang x 6478 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	77.736,00	1 Orang x 6478 Rupiah x 12 Bulan	Paket	1,00	-	77.736,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					64.882.692,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					64.882.692,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					36.690.000,00						0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.390.000,00						0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.600.000,00						0,00
	[-] Koordinasi Desa Sadar Hukum Ke Kemenkumham					3.700.000,00						0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	10 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	3.700.000,00	10 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	3.700.000,00	0,00
	[-] Koordinasi JDIH Ke Biro Hukum					6.290.000,00						0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota ke JAWA TENGAH	17 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	6.290.000,00	17 Orang / Hari	oh	370.000,00	-	6.290.000,00	0,00
	[-] Koordinasi Ke BPHN					6.300.000,00						0,00
	Biaya Penginapan di Wilayah Provinsi D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ PNS Golongan III, II dan I	5 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	3.650.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	3.650.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Kab. Wonosobo
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 19.200.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 19.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 19.200.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	12 Dokumen
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Arief Hardiyanto, S.E., M.Si	197710181997031002	Kepala Bidang	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Wonosobo, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Kab. Wonosobo
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 120.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 125.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 120.000.000,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum Daerah yang Disusun	12 Dokumen
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Kecamatan Wonosobo, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum Daerah yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 120.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 120.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 120.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 83.060.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 83.060.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp. 7.037.500,00
	[#] BBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 7.037.500,00
	[-] BBM					Rp. 7.037.500,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pertamax Spesifikasi : -	7037500	Paket	1,00	0 %	Rp. 7.037.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 17.707.500,00
	[#] Dekorasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 300.000,00
	[-] Cetak Banner					Rp. 300.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : -	300000	Paket	1,00	0 %	Rp. 300.000,00
	[#] Fotocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 17.407.500,00
	[-] Fotocopy					Rp. 17.407.500,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	52750	Buah	330,00	0 %	Rp. 17.407.500,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 58.315.000,00
	[#] Makan dan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 58.315.000,00
	[-] - Makan dan Minum Rapat Papara Perda Oleh Kepala Perangkat Daerah Kepada Bupati					Rp. 9.540.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat koordinasi tingkat kepala daerah/Eselon I/ S...	60	Orang / Kali	110.000,00	0 %	Rp. 6.600.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat koodinasi tingkat kepala daerah/Eselon I/ Se...	60	Orang / Kali	49.000,00	0 %	Rp. 2.940.000,00
	[-] Makan dan Minum Rapat Penyusunan dan Evaluasi Peraturan Bupati					Rp. 11.000.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 8.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	[-] Makan dan Minum Rapat Penyusunan dan Evaluasi Peraturan Perda					Rp. 2.625.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	175	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 2.625.000,00
	[-] Rapat Koordinasi Peraturan Perundang-undangan Oleh Kepala Perangkat Daerah Kepada Bupati					Rp. 35.150.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat koordinasi tingkat kepala daerah/Eselon I/ S...	175	Orang / Kali	110.000,00	0 %	Rp. 19.250.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat koordinasi tingkat kepala daerah/Eselon I/ S...	100	Orang / Kali	110.000,00	0 %	Rp. 11.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat koodinasi tingkat kepala daerah/Eselon I/ Se...	100	Orang / Kali	49.000,00	0 %	Rp. 4.900.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 2.950.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 2.950.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 2.950.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Arief Hardiyanto, S.E., M.Si	197710181997031002	Kepala Bidang	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitas dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitas Bantuan Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Kab. Wonosobo
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 95.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 95.000.000,00
Keluaran	Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitas Bantuan Hukum	12 Kasus
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0002 Fasilitas Bantuan Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kasus yang Mendapatkan Fasilitas Bantuan Hukum
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 95.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 95.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 95.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 26.390.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 26.390.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp. 3.290.000,00
	[#] BBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 3.290.000,00
	[-] BBM					Rp. 3.290.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pertamax Spesifikasi : -	3290000	Paket	1,00	0 %	Rp. 3.290.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 6.600.000,00
	[#] Photocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 6.600.000,00
	[-] Photocopy					Rp. 6.600.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	20000	Lembar	330,00	0 %	Rp. 6.600.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 16.500.000,00
	[#] Belanja Makan dan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 16.500.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 16.500.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	300	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 12.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	300	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 4.500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 51.100.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 31.100.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 2.300.000,00
	[#] Honor Narasumber dan Moderator Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 2.300.000,00
	[-] Honor Narasumber dan Moderator					Rp. 2.300.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	2	Orang / Jam	900.000,00	0 %	Rp. 1.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : -	2 x 250000	Orang / Kali Rupiah	1,00	0 %	Rp. 500.000,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 9.800.000,00
	[#] Honor Anggota Komda HAM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 9.800.000,00
	[-] Honor Anggota Komda HAM					Rp. 9.800.000,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : -	7 x 1400000	Orang / Kali Rupiah	1,00	0 %	Rp. 9.800.000,00
5.1.02.02.01.0005	Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara					Rp. 10.600.000,00
	[#] Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi ahli, dan beracara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 10.600.000,00
	[-] Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara					Rp. 10.600.000,00
	Honorarium Saksi Fakta/Biasa Spesifikasi : -	10	Orang / Kali	500.000,00	0 %	Rp. 5.000.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : -	5 x 400000	Orang / Kali Rupiah	1,00	0 %	Rp. 2.000.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0003 Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Kab. Wonosobo
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 190.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 195.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 190.000.000,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi	12 Dokumen
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum dan Pengelolaan Informasi Hukum yang Didokumentasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 190.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 190.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 190.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 93.473.292,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 93.473.292,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp. 15.563.292,00
	[#] Bahan Bakar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 15.563.292,00
	[-] Bahan Bakar					Rp. 15.563.292,00
	Pertamax Spesifikasi : -	15563292	Paket	1,00	0 %	Rp. 15.563.292,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 4.100.000,00
	[#] Box file Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 4.100.000,00
	[-] File Box Arsip Produk Hukum					Rp. 4.100.000,00
	File Box Besar Spesifikasi : Big	200	Buah	20.500,00	0 %	Rp. 4.100.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 29.810.000,00
	[#] Belanja Cetak Buku Himpunan Berita Daerah Tahun 2025 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 10.000.000,00
	[-] Belanja Cetak Buku Himpunan Berita Daerah Tahun 2025					Rp. 10.000.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : -	100 x 100000	Buku Rupiah	1,00	0 %	Rp. 10.000.000,00
	[#] Belanja Cetak Buku Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2025 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 10.000.000,00
	[-] Belanja Cetak Buku Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2025					Rp. 10.000.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : -	100 x 100000	Buku Rupiah	1,00	0 %	Rp. 10.000.000,00
	[#] Dekorasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 900.000,00
	[-] Cetak Banner					Rp. 900.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : -	3 x 300000	Buah Rupiah	1,00	0 %	Rp. 900.000,00
	[#] Photocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 8.910.000,00
	[-] Photocopy					Rp. 8.910.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	27000	Buah	330,00	0 %	Rp. 8.910.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 44.000.000,00
	[#] Rapat pembentukan dan pembinaan desa /kelurahan sadar hukum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 11.000.000,00
	[-] Rapat pembentukan dan pembinaan desa /kelurahan sadar hukum					Rp. 11.000.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 8.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	[#] Rapat Penyuluhan hukum terpadu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 5.500.000,00
	[-] Rapat Penyuluhan hukum terpadu					Rp. 5.500.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 4.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 1.500.000,00
	[#] Rapat Rapat Koordinasi pengelola JDIH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 11.000.000,00
	[-] Rapat Rapat Koordinasi pengelola JDIH					Rp. 11.000.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 8.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	[#] Rapat Rapat Pembinaan pengelola JDIH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 11.000.000,00
	[-] Rapat Rapat Pembinaan pengelola JDIH					Rp. 11.000.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 8.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	[#] Rapat Sosialisasi peraturan Daerah dan Peraturan perundang-undangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 5.500.000,00
	[-] Rapat Sosialisasi peraturan Daerah dan Peraturan perundang-undangan					Rp. 5.500.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100	Orang / Kali	40.000,00	0 %	Rp. 4.000.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100	Orang / Kali	15.000,00	0 %	Rp. 1.500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 40.756.708,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 39.580.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 11.500.000,00
	[#] Rapat Koordinasi JDIH dan Sosialisasi Kadarkum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 11.500.000,00
	[-] Rapat Koordinasi JDIH dan Sosialisasi Kadarkum					Rp. 11.500.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	10	Orang / Jam	900.000,00	0 %	Rp. 9.000.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : -	5	Orang / Kali	500.000,00	0 %	Rp. 2.500.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					Rp. 28.080.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Belanja Jasa Tenaga Teknis Pengelolaan JDIH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 28.080.000,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Teknis Pengelolaan JDIH					Rp. 28.080.000,00
	Jasa Tenaga Administrasi Non ASN Spesifikasi : SLTA	1 x 13	Orang Bulan	2.160.000,00	0 %	Rp. 28.080.000,00
5.1.02.02.02	Belanja luran Jaminan/Asuransi					Rp. 1.176.708,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					Rp. 1.036.800,00
	[#] Belanja luran Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 1.036.800,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					Rp. 1.036.800,00
	Beban luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Spesifikasi : -	86400 x 12	Rupiah Bulan	1,00	0 %	Rp. 1.036.800,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					Rp. 62.172,00
	[#] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 62.172,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Bagi Non ASN					Rp. 62.172,00
	Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Spesifikasi : -	5181 x 12	Rupiah Bulan	1,00	0 %	Rp. 62.172,00
5.1.02.02.02.0007	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					Rp. 77.736,00
	[#] Belanja luran Jaminan Kematian Bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 77.736,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kematian Bagi Non ASN					Rp. 77.736,00
	Beban luran Jaminan Kematian bagi Non ASN Spesifikasi : -	6478 x 12	Rupiah Bulan	1,00	0 %	Rp. 77.736,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 52.520.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 52.520.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 40.520.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 40.520.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 40.520.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri untuk Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I, dan Non ASN Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA	10	Orang / Hari	730.000,00	0 %	Rp. 7.300.000,00
	Uang Harian Luar Kota Ke Provinsi Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA	30	Orang / Hari	530.000,00	0 %	Rp. 15.900.000,00
	Uang Harian Luar Kota Ke Provinsi Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA	6	Orang / Hari	420.000,00	0 %	Rp. 2.520.000,00
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	40	Orang / Hari	370.000,00	0 %	Rp. 14.800.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 12.000.000,00
	[#] Beban perjalanan dinas dalam daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 12.000.000,00
	[-] Beban perjalanan dinas dalam daerah					Rp. 12.000.000,00

